
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta -  Feira,

11 de Agosto de 2022

ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1238

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1238 -  DEODÁPOLIS - 1 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS E DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para 
aquisição futura de Materiais para Enxoval para atender o Projeto Mãe Gestante da Secretaria Municipal de Assistência Social

Empresas Vencedoras:

KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI, nos itens: 08, 09, 10, 12, 15, 20 e 21; perfazendo o valor total de R$ 
16.839,00 (dezesseis mil oitocentos e trinta e nove reais)

COMERCIAL MALLONE EIRELI, nos itens 05, 06, 07, 16, 17, 19 e 22 perfazendo o valor total de R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e 
trezentos reais).

L.C.P. ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA nos itens: 01, 02, 03, 04, 11, 13, 14 e 18 perfazendo o valor total de R$ 14.181,00 (quatorze 
mil cento e oitenta e um reais).

Deodápolis - MS, 10 de agosto de 2022.

JEAN MARTINS SOBRAL

Pregoeiro – Decreto nº 086/2022

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO CONTRATO Nº 151/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 160/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2019

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS e a empresa MARCOS JOSE FERNANDES DA CRUZ,

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro, o reajuste do valor do Item nº 5955 
130 kits de Lixeiras Ecológicas na planilha orçamentaria, em atendimento a solicitação da Agencia Municipal de Ambiente, através 
do memorando nº 008/2022 datada de 29 de julho de 2022 e de acordo com as justificativas e comprovação de aumento do cus-

to anexadas a este termo

DO REAJUSTE A Cláusula Decima - Do Valor do Contrato fica acrescida a importância de R$ 99.751,60 (noventa e nove mil sete-
centos e cinquenta e um reais e sessenta centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Art. 65 inciso II, alínea d, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato 151/2019.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1238 -  DEODÁPOLIS - 1 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - pela contratante e Marcos Jose Fernandes da Cruz - pela contratada.

Deodápolis - MS, 09 de agosto de 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2021

PROCESSO LICITATORIO Nº 144/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2021

PARTES:  Município de Deodápolis – MS, através Secretaria Municipal de Infraestrutura, Produção e meio Ambiente; Secretaria 
Municipal de Assistência Social; Fundo Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Esporte, 

Cultura e Turismo e Departamento Municipal de Trânsito, e a empresa: ORTIZ & FELTRIM LTDA -ME

OBJETO: Aquisição futura de Materiais de Pintura para atendimento das Secretarias de Infraestrutura, Assistência Social, Saúde, 
Educação, Esporte e Departamento de Trânsito do município

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas 
abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, conforme itens, especifi-

cações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

Empresa: MADEIREIRA MELHOR DA MATA LTDA - EPP
Item Especificação dos Materiais Quant Marca V. Unit. V. Total R$

01 AGUARRÁS, APLICAÇÃO: SOLVENTE DE 
TINTA, COMPOSIÇÃO: 100% DESTILADO 

DE PETRÓLEO, CARACTERÍSTICAS ADICIO-
NAIS: ORIGEM MINERAL, SEM BENZENO, 
ÁLCOOL OU QUEROZENE, CONTENDO 5 

LITROS.

100,00 BRASILUX 54,23 5.423,00

02 BROXA RETANG MEDIA PARA PINTURA 
190MM X 57MM

240,00 ATLAS 6,40 1.536,00

03 CABO EXTENSOR PARA PINTURA AJUSTÁ-
VEL DE NO MINIMO 9 METROS

29,00 ATLAS 199,00 5.771,00

04 CAL PARA PINTURA SACO DE 8KG COM 
FIXADOR

CEM 11,85 21.922,50

05 DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 18X30 CM 44,00 ATLAS 17,90 787,60
06 DESEMPENADEIRA PARA GRAFIATO TAMA-

NHO GRANDE 27 CM X 14 CM
34,00 ATLAS 13,90 472,60

07 DESEMPENADEIRA PARA GRAFIATO TAMA-
NHO PEQUENA 16CM X 8CM

34,00 ATLAS 10,70 363,80

08 ESCADA ARTICULADA EM ALUMINIO 4X4 
COM 16 GRAUS SUPORTANDO CARGA DE 

NO MINIMO 150 KILOS

3,00 BOTA FOGO 543,75 1.631,25

09 ESMALTE SINTETICO BRILHANTE METALI-
CO 3,600 LITROS PARA PINTURA DE FER-

RAGENS CORES DIVERSAS.

60,00 BRASILUX 65,00 3.900,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1238 -  DEODÁPOLIS - 1 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

10 ESMALTE SINTÉTICO PARA RODAPÉ, GA-
LÃO DE 3.600 ML NAS CORES DIVERSAS, 
RENDIMENTO MÍNIMO 40m²/DEMÃO, 

COBERTURA OBTIDA EM NO MÁXIMO 3 
DEMÃOS, COM QUALIDADE SIMILAR OU 
SUPERIOR A SUVINIL, CORAL, SHERWIN 

WIILLIAMS OU EQUIVALENTE

185,00 BRASILUX 49,00 9.065,00

11 ESPÁTULA PARA RASPAGEM DE AÇO INOX 
3 Pol.

34,00 ATLAS 9,40 319,60

12 FITA CREPE 19 X 50 M 270,00 ATLAS 3,15 850,50
13 FITA CREPE 24 X 50 MM 220,00 ATLAS 3,45 759,00
15 GRAFIATO PARA REVESTIMENTO DE PARE-

DE INTERNA/EXTERNA MALHA 14 CAIXA 
COM 25KG, CORES DIVERSAS, ALTO RENDI-
MENTO E FIXAÇÃO, DE QUALIDADE EQUI-
VALENTE OU SUPERIOR A SUVINIL, CORAL 

E SHERWIN WILLIAMS

670,00 SUVINIL 68,85 46.129,50

16 LIXA D’ÁGUA - N 120 250,00 ATLAS 1,10 275,00
17 LIXA D’ÁGUA - N 150 200,00 ATLAS 1,23 246,00
18 LIXA D’ÁGUA 320 200,00 ATLAS 0,99 198,00
19 LIXA FERRO - N 100 65,00 ATLAS 1,95 126,75
20 LIXA MASSA - N 120 300,00 ATLAS 0,84 252,00
21 LIXA MASSA - N 150 450,00 ATLAS 0,89 400,50
22 LIXA MASSA - N 80 300,00 ATLAS 0,85 255,00
23 LUVA PARA PINTURA TAMANHO G 80,00 NORTOP 8,38 670,40
24 LUVA PARA PINTURA, TAMANHO MÉDIO 70,00 WURTH 7,23 506,10
25 MÁSCARA PFF2 PURIFICADOR DE AR. TIPO 

PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PAR-
TÍCULAS SÓLIDAS. MODELO DOBRÁVEL. 
SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO E SOLDA 

ULTRASSÔNICA EM TODO O SEU PERÍME-
TRO. INDICADO PARA: PROTEÇÃO CONTRA 
POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS. EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE.

30,00 ATLAS 4,05 121,50

26 MASSA CORRIDA ACRÍLICA EXTERNA, 18 
LITROS

95,00 CIACOLLOR 70,27 6.675,65

27 MASSA CORRIDA PVA INTERNA, 18 LITROS 230,00 CIACOLLOR 32,02 7.364,60
28 MICROESFERA DE VIDRO tipo IIA/ EMBA-

LAGEM COM 25KG USADA PARA SITUA-
ÇÕES QUE REQUEREM DESTAQUE DE IN-

CIDÊNCIA DE LUZ E MAIOR DURABILIDADE 
DE PINTURA.

10,00 DRAGONLUX

PREMIUM

114,00 1.140,00

29 PIGMENTO EM PÓ, CORES DIVERSAS, 
COMPOSTO DE ÓXIDO DE FERRO, EMBA-

LAGEM 500 GR.

50,00 XADREZ 12,46 623,00

30 PINCEL 1,0 POLEGADA 25,00 ATLAS 3,20 80,00
31 PINCEL 2,0 POLEGADA 70,00 ATLAS 5,05 353,50
32 PINCEL 2,1/2 POLEGADA 80,00 ATLAS 6,50 520,00
33 PINCEL 4,0 POLEGADA 65,00 ATLAS 11,00 715,00
34 PISTOLA DE AR DIRETO, CANECA PLÁSTICO 5,00 VONDER 66,26 331,30



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1238 -  DEODÁPOLIS - 1 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

35 RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA INCOLOR 18 
LITROS

50,00 SUVINIL 182,17 9.108,50

36 RESPIRADOR, PURIFICADOR DE AR DES-
CARTÁVEL, CAIXA C/30 UNIDADES

60,00 ATLAS 135,90 8.154,00

38 ROLO DE LÂ COM CABO DE 9CM 80,00 TIGRE 8,79 703,20
39 ROLO PARA PINTURA ANTI-RESPINGO 50,00 TIGRE 10,76 538,00
40 ROLO PARA PINTURA, ANTI-RESPINGO 

MEDINDO APROXIMADAMENTE 23CM, LÃ 
DE 10MM DE ALTURA.

60,00 TIGRE 13,59 815,40

41 ROLOS PARA PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO 
MEDINDO 15 CM, COM SUPORTE DE AÇO 
GALVANIZADO E CABO REVESTIDO DE PVC

70,00 TIGRE 11,18 782,60

42 ROLOS PARA PINTURA DE LÃ DE CARNEI-
RO MEDINDO 23 CM COM ALTURA DE 
22 MM, SUPORTE GAIOLA SEM ROSCA, 

SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO E CABO 
RESVESTIDO DE PVC

60,00 TIGRE 20,30 1.218,00

43 SELADOR ACRILICO 18 LITROS ALTO REN-
DIMENTO, DE QUALIDADE SIMILAR OU 

SUPERIOR À CORAL, SUVINIL E SHERWIN 
WILLIAMS

90,00 SUVINIL 120,00 10.800,00

44 SOLVENTE PARA DILUIÇÃO DE TINTA DE 
DEMARCAÇÃO VIÁRIA, EMBALAGEM CON-

TENDO 18L

50,00 BRASILUX 133,42 6.671,00

45 SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA GAIOLA 
23cm

55,00 TIGRE 7,70 423,50

46 SUPORTE PARA ROLO DE PIINTURA EM 
AÇO GALVANIZADO E CABO REVESTIDO 

EM PVC, MEDINDO 23 CM

20,00 TIGRE 7,90 158,00

47 THINNER DE USO GERAL CONTENDO 5 
LITROS. 

COMPOSIÇÃO QUIMICA: SOLVENTES ARO-
MÁTICOS, ÁLCOOIS, ÉSTERES E ÉTERES 

GLICÓLICOS. ISENTO DE BENZENO E SOL-
VENTES CLORADOS.

100,00 BRASILUX 56,43 5.643,00

48 TINTA BASE D’ÁGUA, 18 LTS PARA CALÇA-
DA. CORES DIVERSAS, ALTA RESISTÊNCIA 

E RENDIMENTO, DE QUALIDADE SIMI-
LAR OU SUPERIOR À CORAL, SUVINIL E 

SHERWIN WILLIAMS

125,00 SUVINIL 170,00 21,250,00

49 TINTA ESMALTE SINTETICO 18 LTS - CORES 
DIVERSAS ALTO RENDIMENTO, EQUIVA-

LENTE OU SUPERIOR A SUVINIL, CORAL E 
SHERWIN WILLIAMS.

20,00 SUVINIL 308,47 6.169,40

50 TINTA LATEX EXTERIOR NA PRIMEIRA 
LINHA ACRILICO FOSCO COR MARROM 
XAXIM 18LTS, ALTO RENDIMENTO E FI-

XAÇÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU 
SUPERIOR A SUVINIL, CORAL E SHERWIN 

WILLIAMS.

70,00 SUVINIL 314,15 21.990,50



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1238 -  DEODÁPOLIS - 1 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

51 TINTA LÁTEX, 18 LITROS, NAS CORES 
DIVERSAS ALTO RENDIMENTO, EQUIVA-

LENTE OU SUPERIOR A SUVINIL, CORAL E 
SHERWIN WILLIAMS.

330,00 SUVINIL 149,00 49.170,00

52 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA/SINA-
LIZAÇÃO, CORES VARIADAS, BRILHANTE 
RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES, 

APLICAÇÃO ROLO, PINCEL E PISTOLA, 
UTILIZADA NA MARCAÇÃO DE FAIXAS 

EM PISO, ASFALTO E SINALIZAÇÃO. BASE 
SOLVENTE, LATA 18 LITROS. RENDIMENTO 

MÍNIMO DE 30M² POR DEMÃO.

200,00 BRASILUX 252,15 50.430,00

53 TINTA SUPER LAVAVEL, BASE ÁGUA, 18 
LITROS, NAS CORES DIVERSAS ALTO REN-
DIMENTO, REPELE LIQUIDOS E FACILITA A 
LIMPEZA DE MANCHAS, EQUIVALENTE OU 
SUPERIOR A SUVINIL, CORAL E SHERWIN 

WILLIAMS.

50,00 SUVINIL 292,65 14.632,50

54 VERNIZ COPAL 3600 ML ALTO RENDIMEN-
TO, EQUIVALENTE OU SUPERIOR A SUVI-

NIL, CORAL E SHERWIN WILLIAMS.

50,00 SUVINIL 65,47 3.273,50

Valor Total R$ 331.716,75
Empresa: L.C.P. ARTIGOS DE ARMARINHO EIRELI

Item Especificação dos Materiais Quant Marca V. Unit. V. Total R$
14 FITA CREPE 48MMX50MT 130,00 ADELBRAS 7,85 1.020,50
37 ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA ME-

DINDO APROXIMADAMENTE 9CM, COM 
SUPORTE.

110,00

ROMA 4,20 462,00
Valor Total R$ 1.482,50

VALOR TOTAL R$ 333.199,25

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis – MS 29 de outubro de 2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021

PROCESSO LICITATORIO Nº 143/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2021

PARTES:  Município de Deodápolis – MS, através Fundo Municipal de Saúde e a empresa: ORTIZ & FELTRIM LTDA -ME

OBJETO: aquisição futura de 08 Ampolas do Medicamento Trastuzumabe, para atender a Secretaria Municipal de Saúde do muni-
cípio em cumprimento a Decisão Judicial dos Autos 0800877-63.2021.812.0032.

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas 
abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

conforme as especificações e quantias abaixo relacionadas:

Empresa: ORTIZ & FELTRIM LTDA – ME
Item Especificação dos medicamentos Marca/Fa-

bric
Quant. Unid. V. Unit. V. Total



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1238 -  DEODÁPOLIS - 1 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

01 TRASTUZUMABE, COMPOSIÇÃO: EN-
TANSINA, CONCENTRAÇÃO: 160 MG, 
FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILO 

INJETÁVEL. FRASCO- AMPOLA.

ROCHE 06 AMP. 12.030,00 72.180,00

Empresa: ORTIZ & FELTRIM LTDA – ME
Item Especificação dos medicamentos Marca/Fa-

bric
Quant. Unid. V. Unit. V. Total

02 TRASTUZUMABE, COMPOSIÇÃO: EN-
TANSINA, CONCENTRAÇÃO: 160 MG, 
FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILO 

INJETÁVEL. FRASCO- AMPOLA.

ROCHE 02 AMP. 12.030,00 24.060,00

VALOR TOTAL R$ 96.240,00

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis – MS 26 de outubro de 2021.

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO APÓS PRAZO RECURSAL

TOMADA DE PREÇOS 012/2022

PROCESSO Nº 094/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS,  COMUNICA aos interessados o 
resultado da FASE DE HABILITAÇÃO, da TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022, que tem como objeto a Contratação de Empresa 

de Engenharia ou Arquitetura para executar serviços de construção civil de edificação completa de 03 unidades habitacionais 
padrão casas popular baixa renda AGEHAB - 42,56 m2/ cada, sendo duas no distrito de Lagoa Bonita, Lotes 09 e 10, Quadra 02 

conj. hab. Lagoa Bonita e uma no Lote 02 Quadra 02 - J.Paulo II, Deodápolis - MS.

Sendo declaradas HABILITADAS as empresas: C 3 CONTRUTORA EIRELI – EPP, WJF CONSTRUÇÕES LTDA e J.D.N SILVA-ME

Dado o prazo recursal sobre a fase de habilitação, a comissão permanente de licitação nomeada pelo Decreto nº 004/2022, de 03 
de janeiro de 2022, publicado no Diário Oficial de Deodápolis, em 05 de janeiro de 2022, Edição nº 1086, página 6 convoca as em-
presas HABILITADAS e interessados no processo acima citado, para a realização de abertura dos envelopes propostas, que ocorre-
rá no dia 15 de agosto de 2022, às 08:30 na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Deodápolis, situada na Avenida Francisco 

Alves da Silva, nº 443, Centro, 1º andar no município de Deodápolis - MS.

Deodápolis - MS, 10 de agosto de 2022.

Vanderlei Dantas Rosa

Presidente Substituto da C.P.L

PORTARIAS

PORTARIA Nº 043/2022 DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

“Retificar Portaria nº 042/2022 de 02/08/2022, que menciona e dá outras providências”.

JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE, Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e Financeira de Deodapolis Ms no uso de 
suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no Decreto nº 016/2021.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1238 -  DEODÁPOLIS - 1 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

R E S O L V E:

ARTIGO 1º- RETIFICAR a Portaria nº 042/2022 de 02/08/2022, que concede férias ao Servidor Público Municipal o Srº OR-
LINDO DOS SANTOS SOUZA, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de SUPERINTENDENTE, símbolo DAS-3, lotado na 

SEGAF, desta Prefeitura,

Onde se lê:

Sendo que as férias serão gozadas serão gozadas no 2º período de 05 (cinco) dias de 11/08/2022 a 16/08/2022. Conforme reque-
rimento

Leia-se:

Sendo que as férias serão gozadas serão gozadas no 2º período de 06 (cinco) dias de 11/08/2022 a 15/08/2022. Conforme reque-
rimento

ARTIGO 2º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Secretaria Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 10 de Agosto de 2022.

JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

Secretaria Municipal, Gestão Administrativa e Financeira



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1238 -  DEODÁPOLIS - 1 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 10ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1238 -  DEODÁPOLIS - 1 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


		2022-08-10T16:28:34-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




